

Số: /KH-UBND

Tân Thịnh, ngày 05 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tham gia giải Việt dã Tiên phong huyện Định Hóa năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện Định Hóa về tổ chức giải Việt dã Tiên phong huyện Định Hóa năm 2024 và Điều lệ số 993/ĐL-BTC ngày 29/02/2024 của Ban tổ chức giải Việt dã Tiên phong huyện Định Hóa.

UBND xã Tân Thịnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tham gia giải Việt dã Tiên phong huyện Định Hóa năm 2024 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục thể thao hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc” trong tuổi trẻ cả nước góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện tập thể dục thể thao trong việc bảo vệ nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống nhân dân, chất lượng nguồn nhân lực; Xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức đội tuyển tập luyện và tham gia giải đầy đủ nội dung, có chất lượng.
- Tổ chức tham gia ngày chạy trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo được không khí vui tươi, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân.
- Chấp hành các quy định của Điều lệ giải và các văn bản do Ban tổ chức ban hành.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền:

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức giải.
- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn:
+ **Nhiệt liệt chào mừng 78 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2024) !**
+ **Nhiệt liệt chào mừng 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024) !**
+ **Nhiệt liệt chào mừng 79 năm ngày giành chính quyền cách mạng huyện Định Hóa (26/3/1945 - 26/3/2024) !**
+ **Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN !**
+ **Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoàn Vận động viên về tham dự Giải Việt dã Tiên phong huyện Định Hóa năm 2024 !**

2. Đối tượng và nội dung:

- Đối tượng tham gia: Công dân đang sinh sống, làm việc, học tập trên địa bàn xã, các cơ quan đơn vị doanh nghiệp, trường học trên địa xã.
- Nội dung thi: Tổ chức thi giải cá nhân và giải đồng đội cả nam và nữ
+ Chạy cự ly: 6000m (đối với nam).
+ Chạy cự ly: 3000m (đối với nữ).

- Đường chạy: Tại cung đường trung tâm huyện (Xuất phát từ Trung tâm văn hóa – thể thao và truyền thông huyện – Ngã tư lên Dốc Châu – Góc Đa Chợ Chu – Ngã năm Phố Trung Kiên – Ngã tư trung tâm – Ngã 3 Dốc Châu về Đích tại điểm xuất phát).
VĐV nam chạy 2 vòng, VĐV nữ chạy 1 vòng.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian khai mạc: **7h30 ngày 14/3/2024.**

- Địa điểm: Trung Tâm Văn Hóa – Thể thao và Truyền thông

- Thời gian họp chuyên môn: **8h00 phút ngày 12/3/2024** tại Hội trường (tầng 2) Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông huyện.

4. Khen thưởng: Ban tổ chức huyện trao cờ lưu niệm cho các đơn vị về tham dự giải.

*** Giải cá nhân:**

- BTC trao cờ và giải thưởng cho giải nhất, giải nhì và giải ba cho hai nội dung thi đấu cá nhân (Nam, nữ).

- BTC trao giải khuyến khích cho các VĐV về đích thứ tự từ 04 đến 08 (Nam, nữ).

- BTC trao 02 giải cho 02 VĐV trẻ xuất sắc nam và nữ (về đích trong top 10).

*** Giải đồng đội:**

- BTC trao cờ và tiền thưởng cho giải nhất, nhì, ba đồng đội (Nam, nữ).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa – Xã hội

Tham mưu xây dựng Kế hoạch, quyết định thành lập đoàn vận động viên tham gia giải. Tổ chức đoàn tham gia đúng theo Kế hoạch, Điều lệ giải của BTC; chuẩn bị các điều kiện cần thiết tham gia giải.

2. Công chức Tài chính – Kế toán

Phối hợp tham mưu kinh phí tổ chức tham gia giải Việt dã Tiền phong huyện, Hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

3. Đoàn TNCSHCM xã Tân Thịnh, Trường THCS xã Tân Thịnh

Phối hợp tổ chức tham gia giải đúng Điều lệ của BTC; tuyển chọn VĐV tham gia giải đầy đủ và có chất lượng.

4. Các xóm trên địa bàn xã

Tuyên truyền nội dung kế hoạch đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn biết và tham gia giải. Phối hợp tuyển chọn các vận động viên trên địa bàn xóm tham gia giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia giải Việt dã Tiền phong huyện Định Hóa năm 2024 của UBND xã Tân Thịnh./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã Tân Thịnh;
- Đoàn TN xã; trường THCS Tân Thịnh;
- 09 xóm trên địa bàn;
- Lưu : Vp.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Văn Hòa